
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO/SP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986727  - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO - SP

PREGÃO 90075/2024

Às 15:46 horas do dia 11 de julho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MARIA HELENA AGUIAR RETTONDINI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 110, Pregão nº 90075/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços de medicamentos da Atenção Básica.

Entrega de propostas: De 07/06/2024 às 08:00 até 01/07/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 01/07/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 01/07/2024 às 09:00:07
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 11:30 e entre 13:00 e 17:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 01/07/2024 às 09:00:20 Bom dia a todos!

Sistema 01/07/2024 às 09:00:34

Os licitantes ficam cientes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente
eletrônico, foram adotados os itens Compras.Gov mais semelhantes ao descrito neste anexo.
Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste anexo e a utilizada pelo Sistema
Compras.Gov deve prevalecer o estabelecido no Edital e neste Anexo I - Modelo de Proposta
Comercial.

Sistema 01/07/2024 às 09:00:56
Atentar para os itens: 47, 72, 112, 113, 131, 132, 165, 166, 223, 224 E 260 com EMBALAGEM
FRACIONADA E para os itens 170, 172, 173 com COMPRIMIDOS SULCADOS

Sistema 01/07/2024 às 09:22:45
Lembrando que o subtotal do item (a multiplicação do valor unitário pela quantidade) ficará com
duas casas decimais conforme moeda nacional.

Sistema 01/07/2024 às 11:30:12
Informo que o horário de almoço será das 11:30 às 13:00 horas. Retornaremos às 13:00 horas. O
Sistema finalizará os itens em disputa e reabrirá automaticamente às 13:00 horas.

Sistema 01/07/2024 às 11:30:32
Abertura de itens interrompida automaticamente pelo sistema devido ao fim do primeiro período
para a abertura de itens. É importante destacar que os itens que já estão em disputa continuam
disponíveis para o envio de lances até os respectivos encerramentos.

Sistema 01/07/2024 às 11:30:51 Retornaremos ás 13:00 horas.

Sistema 01/07/2024 às 12:59:41 Boa tarde a todos! Retomando a sessão

Sistema 01/07/2024 às 16:21:09
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 01/07/2024 às 16:21:38 Os itens 238 e 265 estão acima do valor de referência. Os demais se encontram dentro dos valores.

Sistema 01/07/2024 às 17:38:47
Suspenderei a sessão mas deixarei o Sistema aberto para envio da documentação. Retornaremos
amanhã às 9:00 horas.

Sistema 01/07/2024 às 17:40:28 Retomaremos amanhã às 9:00 horas.

1 de 1411/07/2024 15:46



UASG 986727 PREGÃO 90075/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 02/07/2024 às 09:00:02 Bom dia a todos! Retomando a sessão

Sistema 02/07/2024 às 09:07:26
No início da sessão alertei para os itens fracionados e também para os sulcados, os itens (31, 132,
165, 170, 171, 172, 173, estão em conformidade com o especificado no Edital. Os itens 47, 72, 112,
113, 131, 223, 224 e 260 com muitos itens fora da especificação do Edital.

Sistema 02/07/2024 às 09:11:09 166 também atende a especificação do Edital

Sistema 02/07/2024 às 09:12:44 Estou imprimindo e analisando as propostas encaminhadas

Sistema 02/07/2024 às 11:04:33 Estou imprimindo e verificando as propostas.

Sistema 02/07/2024 às 11:10:14 O horário de almoço será das 11:30 às 13:00 horas. Retornaremos às 13:00 horas.

Sistema 02/07/2024 às 11:31:53 Pregão suspenso para almoço. Retornaremos às 13:00 horas.

Sistema 02/07/2024 às 13:01:58 Boa tarde a todos! Retomando a sessão... continuo analisando a documentação

Sistema 02/07/2024 às 16:21:17
Continuo analisando a documentação. Muitos encaminharam a proposta e a documentação de
habilitação e já estou verificando.

Sistema 02/07/2024 às 16:46:54 Suspenderei a sessão e retornaremos amanhã às 9:00 horas.

Sistema 02/07/2024 às 16:47:52 Continuo a análise da da documentação encaminhada.

Sistema 02/07/2024 às 16:48:02 Pregão suspenso.

Sistema 03/07/2024 às 09:00:14 Bom dia a todos!

Sistema 03/07/2024 às 09:00:17 Retomando a sessão

Sistema 03/07/2024 às 09:01:23
Efetuarei a aceitação das proposta primeiramente das empresas que já verifiquei. E na sequencia a
habilitação daquelas que já estão com a documentação conforme especificado no Edital.

Sistema 03/07/2024 às 09:03:12
Na sequencia continuarei a verificação das proposta porque ainda estou não cheguei no final
porque optei para verificar todos os arquivos encaminhados . Voltarei a verificação a partir do item
1 ao final para rever os arquivos faltantes

Sistema 03/07/2024 às 09:04:29 E também irei verificar a questão dos medicamentos fracionados e sulcados.

Sistema 03/07/2024 às 09:05:27 Farei a aceitação por empresas, portanto não irei na ordem dos itens

Sistema 03/07/2024 às 09:36:33
Todos até o presente momento faltam algum documento ou correção para fazerem em suas
propostas e/ou documentação encaminhada.

Sistema 03/07/2024 às 09:37:11
Agora começarei com as empresa que apresentaram proposta e toda a documentação conforme
especificado no Edital.

Sistema 03/07/2024 às 10:36:48
Após análise da diretora farmacêutica os itens fracionados e sulcados ofertados pelas empresas que
não atenderem ao especificado no Edital serão desclassificados

Sistema 03/07/2024 às 11:35:12
Aguarde porque a diretora farmacêutica analisou os itens fracionados e sulcados que não
atenderem serão desclassificados . Suspenderei a sessão para almoço e retornaremos às 13:00 horas.

Sistema 03/07/2024 às 13:00:01 Boa tarde a todos! Retomando a sessão

Sistema 03/07/2024 às 15:52:29
Começarei a solicitar a documentação de habilitação para aqueles que ainda precisam encaminhar
algum documento no primeiro item de cada proposta

Sistema 03/07/2024 às 16:51:08 Suspenderei a sessão e retornaremos amanhã às 9:00 horas.

Sistema 03/07/2024 às 16:51:51
Pregão suspenso mas o Sistema ficará aberto para envio da documentação solicitada. Retornaremos
amanhã às 9:00 horas.

Sistema 04/07/2024 às 09:00:02 Bom dia a todos! Retomando a sessão

Sistema 04/07/2024 às 09:01:01
Continuo imprimindo a documentação e informo que a tarde, a partir das 13 horas começarei a
habilitação.

Sistema 04/07/2024 às 11:32:06
Suspenderei a sessão mas o sistema ficará aberto para envio dos documentos e retornaremos às
13:00 horas.

2 de 1411/07/2024 15:46



UASG 986727 PREGÃO 90075/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/07/2024 às 13:01:35
Boa tarde a todos! Continuo a análise e impressão de documentos, mas como mencionei efetuarei
a habilitação de quem consegui verificar e já encaminhou toda a documentação

Sistema 04/07/2024 às 13:01:51 E o farei por empresa... não na sequencia de item

Sistema 04/07/2024 às 16:59:04
Suspenderei a sessão e retornaremos amanhã às 9:00 horas. O Sistema ficará aberto para o envio
dos documentos

Sistema 05/07/2024 às 09:00:22 Bom dia a todos!

Sistema 05/07/2024 às 09:00:26 Retomando a sessão

Sistema 05/07/2024 às 11:39:40
Suspenderei a sessão para almoço e retornaremos ás 13:00 horas, mas deixarei o Sistema aberto para
dos documentos solicitados.

Sistema 05/07/2024 às 13:00:08 Boa tarde a todos! Retomando a sessão

Sistema 05/07/2024 às 13:05:13 Efetuarei a habilitação dos itens por empresa

Sistema 05/07/2024 às 17:37:36
Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Sistema 05/07/2024 às 17:38:30
Atenção aos prazos de recurso e contrarrazão para registro de memoriais no Sistema. Sessão
encerrada!

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

01/07/2024 às 09:00:07 Abertura da sessão pública

01/07/2024 às 16:21:07 Início da etapa de julgamento de propostas

3 de 1411/07/2024 15:46



UASG 986727 PREGÃO 90075/2024

Azitromicina Dosagem: 500 M

Comprimido

60000

Adjudicado e Homologado

R$ 10,7127Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.309.***-*4 - MARIA HELENA AGUIAR RETTONDINI para SOMA/SP PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ 05.847.630/0001-10, melhor lance: R$ 0,8400

Propostas do Item 31
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

31.151.224/0001-28 - ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1,0079  -

Marca/Fabricante: prati

Modelo/versão: unidade

Valor proposta: R$ 2,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60000

26.089.337/0001-00 - BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,9500  -

Marca/Fabricante: PHARLAB

Modelo/versão: CPR

Valor proposta: R$ 1,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60000

44.624.502/0001-69 - CLARITY DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 4,4500  -

Marca/Fabricante: GENÉRICO - MEDQUIMICA

Modelo/versão: 1091700970036

Valor proposta: R$ 4,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60000

40.061.543/0001-33 - CREDPHARMA COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,9900  -

Marca/Fabricante: PHARLAB

Modelo/versão: PHARLAB

Valor proposta: R$ 2,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60000

02.520.829/0004-93 - DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 0,8700  -

Marca/Fabricante: PRATI

Modelo/versão: GENERICO 1256801830102 BL C/10 CX C/150

Valor proposta: R$ 1,2800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60000

08.676.370/0001-55 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
PRO SAUDE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1,3200  -

Marca/Fabricante: PRATI

Modelo/versão: PRATI

Valor proposta: R$ 2,6000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60000

Item 31 - Azitromicina

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

4 de 1411/07/2024 15:46



UASG 986727 PREGÃO 90075/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

01.417.694/0001-20 - DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 0,9790  -

Marca/Fabricante: PRATI

Modelo/versão: 1256801830102

Valor proposta: R$ 1,2500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60000

16.970.999/0001-31 - DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D
MEDICAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 1,0400  -

Marca/Fabricante: PRATI

Modelo/versão: PRATI

Valor proposta: R$ 1,0400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60000

39.822.232/0001-60 - DROGARIA VIVA MAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1,6800  -

Marca/Fabricante: TEUTO

Modelo/versão: GENERICO

Valor proposta: R$ 2,3500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60000

39.749.232/0001-82 - FORCE FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1,0150  -

Marca/Fabricante: PRATI

Modelo/versão: CP

Valor proposta: R$ 1,7200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60000

35.472.743/0001-49 - HEALTH DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,9100  -

Marca/Fabricante: PHARLAB

Modelo/versão: CPR

Valor proposta: R$ 1,4000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60000

51.685.649/0001-24 - KASMEDI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1,2000  -

Marca/Fabricante: PRATI DONADUZZI

Modelo/versão: PRATI DONADUZZI Registro 125680183

Valor proposta: R$ 3,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60000

07.654.936/0001-85 - L A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1,5000  -

Marca/Fabricante: PRATI DONADUZZI

Modelo/versão: GENERICO

Valor proposta: R$ 1,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60000

94.389.400/0001-84 - MCW PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 0,8800  -

Marca/Fabricante: PRATI DONADUZZI & CI

Modelo/versão: PRATI DONADUZZI & CI

Valor proposta: R$ 4,5600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60000

5 de 1411/07/2024 15:46



UASG 986727 PREGÃO 90075/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

16.553.940/0001-48 - MEDMAX COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1,1900  -

Marca/Fabricante: generico/prati

Modelo/versão: cx/150

Valor proposta: R$ 5,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60000

05.159.591/0001-68 - PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,8800  -

Marca/Fabricante: PHARLAB

Modelo/versão: 60000.0000

Valor proposta: R$ 1,4000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60000

46.709.597/0001-49 - PROGRESSO MED DISTRIBUIDORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1,4000  -

Marca/Fabricante: pharlab

Modelo/versão: cpr

Valor proposta: R$ 1,4000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60000

06.968.107/0001-04 - R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 1,0000  -

Marca/Fabricante: PRATI

Modelo/versão: GENÉRICO C/300

Valor proposta: R$ 1,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60000

16.586.871/0002-50 - SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,9500  -

Marca/Fabricante: PRATI DONADUZZI

Modelo/versão: AZITROMICINA 500MG CPR C/150

Valor proposta: R$ 0,9500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60000

05.847.630/0001-10 - SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 0,8400 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: GENÉRICO PRATI

Modelo/versão: NACIONAL CX C/150 1256801830102

Valor proposta: R$ 0,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60000

39.990.138/0001-10 - TIMEH PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1,6900  -

Marca/Fabricante: GLOBO

Modelo/versão: GENERICO

Valor proposta: R$ 1,6900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60000

01.857.076/0001-09 - VALINPHARMA COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 1,3350  -

Marca/Fabricante: generico

Modelo/versão: prati

Valor proposta: R$ 1,3350 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60000

6 de 1411/07/2024 15:46



UASG 986727 PREGÃO 90075/2024

Lances do Item  31

Data/hora Participante Lance

01/07/2024 09:27:25 35.472.743/0001-49 R$ 0,9400

01/07/2024 09:27:27 05.847.630/0001-10 R$ 0,9399

01/07/2024 09:27:28 51.685.649/0001-24 R$ 1,2000

01/07/2024 09:27:33 35.472.743/0001-49 R$ 0,9200

01/07/2024 09:27:33 05.159.591/0001-68 R$ 0,9400

01/07/2024 09:27:36 05.847.630/0001-10 R$ 0,9199

01/07/2024 09:27:36 35.472.743/0001-49 R$ 0,9100

01/07/2024 09:27:39 05.847.630/0001-10 R$ 0,9099

01/07/2024 09:27:51 94.389.400/0001-84 R$ 0,9399

01/07/2024 09:27:53 05.159.591/0001-68 R$ 0,9200

01/07/2024 09:27:56 94.389.400/0001-84 R$ 0,9098

01/07/2024 09:28:01 05.159.591/0001-68 R$ 0,9000

01/07/2024 09:28:09 94.389.400/0001-84 R$ 0,8999

01/07/2024 09:28:11 39.749.232/0001-82 R$ 1,0150

01/07/2024 09:28:33 02.520.829/0004-93 R$ 0,9400

01/07/2024 09:28:55 31.151.224/0001-28 R$ 1,0079

01/07/2024 09:29:34 01.417.694/0001-20 R$ 0,9790

01/07/2024 09:31:19 06.968.107/0001-04 R$ 1,0000

01/07/2024 09:32:46 26.089.337/0001-00 R$ 0,9500

01/07/2024 09:33:33 05.847.630/0001-10 R$ 0,8998

01/07/2024 09:33:34 94.389.400/0001-84 R$ 0,8997

01/07/2024 09:33:36 05.847.630/0001-10 R$ 0,8996

01/07/2024 09:33:38 94.389.400/0001-84 R$ 0,8995

01/07/2024 09:33:39 05.847.630/0001-10 R$ 0,8994

01/07/2024 09:33:41 94.389.400/0001-84 R$ 0,8993

01/07/2024 09:33:42 05.847.630/0001-10 R$ 0,8992

01/07/2024 09:33:44 94.389.400/0001-84 R$ 0,8991

01/07/2024 09:33:45 05.847.630/0001-10 R$ 0,8990

01/07/2024 09:33:47 94.389.400/0001-84 R$ 0,8989

01/07/2024 09:33:48 05.847.630/0001-10 R$ 0,8988

01/07/2024 09:33:49 94.389.400/0001-84 R$ 0,8987

01/07/2024 09:33:51 05.847.630/0001-10 R$ 0,8986

01/07/2024 09:33:52 94.389.400/0001-84 R$ 0,8985

7 de 1411/07/2024 15:46



UASG 986727 PREGÃO 90075/2024

Data/hora Participante Lance

01/07/2024 09:33:54 05.847.630/0001-10 R$ 0,8984

01/07/2024 09:33:55 94.389.400/0001-84 R$ 0,8983

01/07/2024 09:33:57 05.847.630/0001-10 R$ 0,8982

01/07/2024 09:33:59 94.389.400/0001-84 R$ 0,8981

01/07/2024 09:34:00 05.847.630/0001-10 R$ 0,8980

01/07/2024 09:34:01 94.389.400/0001-84 R$ 0,8979

01/07/2024 09:34:03 05.847.630/0001-10 R$ 0,8978

01/07/2024 09:34:03 40.061.543/0001-33 R$ 0,9900

01/07/2024 09:34:05 94.389.400/0001-84 R$ 0,8977

01/07/2024 09:34:06 05.847.630/0001-10 R$ 0,8976

01/07/2024 09:34:08 94.389.400/0001-84 R$ 0,8975

01/07/2024 09:34:09 05.847.630/0001-10 R$ 0,8974

01/07/2024 09:34:11 94.389.400/0001-84 R$ 0,8973

01/07/2024 09:34:12 05.847.630/0001-10 R$ 0,8972

01/07/2024 09:34:15 94.389.400/0001-84 R$ 0,8971

01/07/2024 09:34:18 05.847.630/0001-10 R$ 0,8970

01/07/2024 09:34:20 94.389.400/0001-84 R$ 0,8969

01/07/2024 09:34:21 05.847.630/0001-10 R$ 0,8968

01/07/2024 09:34:22 94.389.400/0001-84 R$ 0,8967

01/07/2024 09:34:24 05.847.630/0001-10 R$ 0,8966

01/07/2024 09:34:26 94.389.400/0001-84 R$ 0,8965

01/07/2024 09:34:27 05.847.630/0001-10 R$ 0,8964

01/07/2024 09:34:29 94.389.400/0001-84 R$ 0,8963

01/07/2024 09:34:30 05.847.630/0001-10 R$ 0,8962

01/07/2024 09:34:33 94.389.400/0001-84 R$ 0,8961

01/07/2024 09:34:36 05.847.630/0001-10 R$ 0,8960

01/07/2024 09:34:37 94.389.400/0001-84 R$ 0,8959

01/07/2024 09:34:39 05.847.630/0001-10 R$ 0,8958

01/07/2024 09:34:41 94.389.400/0001-84 R$ 0,8957

01/07/2024 09:34:42 05.847.630/0001-10 R$ 0,8956

01/07/2024 09:34:44 94.389.400/0001-84 R$ 0,8955

01/07/2024 09:34:45 05.847.630/0001-10 R$ 0,8954

01/07/2024 09:34:47 94.389.400/0001-84 R$ 0,8953

01/07/2024 09:34:48 05.847.630/0001-10 R$ 0,8952

01/07/2024 09:34:54 94.389.400/0001-84 R$ 0,8951

8 de 1411/07/2024 15:46



UASG 986727 PREGÃO 90075/2024

Data/hora Participante Lance

01/07/2024 09:34:57 05.847.630/0001-10 R$ 0,8950

01/07/2024 09:34:59 94.389.400/0001-84 R$ 0,8949

01/07/2024 09:35:00 05.847.630/0001-10 R$ 0,8948

01/07/2024 09:35:01 94.389.400/0001-84 R$ 0,8947

01/07/2024 09:35:03 05.847.630/0001-10 R$ 0,8946

01/07/2024 09:35:04 94.389.400/0001-84 R$ 0,8945

01/07/2024 09:35:06 05.847.630/0001-10 R$ 0,8944

01/07/2024 09:35:08 94.389.400/0001-84 R$ 0,8943

01/07/2024 09:35:09 05.847.630/0001-10 R$ 0,8942

01/07/2024 09:35:10 94.389.400/0001-84 R$ 0,8941

01/07/2024 09:35:12 05.847.630/0001-10 R$ 0,8940

01/07/2024 09:35:13 94.389.400/0001-84 R$ 0,8939

01/07/2024 09:35:15 05.847.630/0001-10 R$ 0,8938

01/07/2024 09:35:16 94.389.400/0001-84 R$ 0,8937

01/07/2024 09:35:18 05.847.630/0001-10 R$ 0,8936

01/07/2024 09:35:19 94.389.400/0001-84 R$ 0,8935

01/07/2024 09:35:21 05.847.630/0001-10 R$ 0,8934

01/07/2024 09:35:22 94.389.400/0001-84 R$ 0,8933

01/07/2024 09:35:24 05.847.630/0001-10 R$ 0,8932

01/07/2024 09:35:25 94.389.400/0001-84 R$ 0,8931

01/07/2024 09:35:27 05.847.630/0001-10 R$ 0,8930

01/07/2024 09:35:29 94.389.400/0001-84 R$ 0,8929

01/07/2024 09:35:30 05.847.630/0001-10 R$ 0,8928

01/07/2024 09:35:32 94.389.400/0001-84 R$ 0,8927

01/07/2024 09:35:33 05.847.630/0001-10 R$ 0,8926

01/07/2024 09:35:36 94.389.400/0001-84 R$ 0,8925

01/07/2024 09:35:39 05.847.630/0001-10 R$ 0,8924

01/07/2024 09:35:41 94.389.400/0001-84 R$ 0,8923

01/07/2024 09:35:42 05.847.630/0001-10 R$ 0,8922

01/07/2024 09:35:43 94.389.400/0001-84 R$ 0,8921

01/07/2024 09:35:45 05.847.630/0001-10 R$ 0,8920

01/07/2024 09:35:47 94.389.400/0001-84 R$ 0,8919

01/07/2024 09:35:48 05.847.630/0001-10 R$ 0,8918

01/07/2024 09:35:50 94.389.400/0001-84 R$ 0,8917

01/07/2024 09:35:51 05.847.630/0001-10 R$ 0,8916

9 de 1411/07/2024 15:46



UASG 986727 PREGÃO 90075/2024

Data/hora Participante Lance

01/07/2024 09:35:53 94.389.400/0001-84 R$ 0,8915

01/07/2024 09:35:54 05.847.630/0001-10 R$ 0,8914

01/07/2024 09:35:56 94.389.400/0001-84 R$ 0,8913

01/07/2024 09:35:57 05.847.630/0001-10 R$ 0,8912

01/07/2024 09:35:58 94.389.400/0001-84 R$ 0,8911

01/07/2024 09:36:00 05.847.630/0001-10 R$ 0,8910

01/07/2024 09:36:02 94.389.400/0001-84 R$ 0,8909

01/07/2024 09:36:03 05.847.630/0001-10 R$ 0,8908

01/07/2024 09:36:05 94.389.400/0001-84 R$ 0,8907

01/07/2024 09:36:06 05.847.630/0001-10 R$ 0,8906

01/07/2024 09:36:08 94.389.400/0001-84 R$ 0,8905

01/07/2024 09:36:09 05.847.630/0001-10 R$ 0,8904

01/07/2024 09:36:11 94.389.400/0001-84 R$ 0,8903

01/07/2024 09:36:12 05.847.630/0001-10 R$ 0,8902

01/07/2024 09:36:14 94.389.400/0001-84 R$ 0,8901

01/07/2024 09:36:15 05.847.630/0001-10 R$ 0,8900

01/07/2024 09:36:16 94.389.400/0001-84 R$ 0,8899

01/07/2024 09:36:18 05.847.630/0001-10 R$ 0,8898

01/07/2024 09:36:19 94.389.400/0001-84 R$ 0,8897

01/07/2024 09:36:21 05.847.630/0001-10 R$ 0,8896

01/07/2024 09:36:23 94.389.400/0001-84 R$ 0,8895

01/07/2024 09:36:24 05.847.630/0001-10 R$ 0,8894

01/07/2024 09:36:26 94.389.400/0001-84 R$ 0,8893

01/07/2024 09:36:27 05.847.630/0001-10 R$ 0,8892

01/07/2024 09:36:29 94.389.400/0001-84 R$ 0,8891

01/07/2024 09:36:30 05.847.630/0001-10 R$ 0,8890

01/07/2024 09:36:31 94.389.400/0001-84 R$ 0,8889

01/07/2024 09:36:33 05.847.630/0001-10 R$ 0,8888

01/07/2024 09:36:36 94.389.400/0001-84 R$ 0,8887

01/07/2024 09:36:36 05.847.630/0001-10 R$ 0,8886

01/07/2024 09:36:39 94.389.400/0001-84 R$ 0,8885

01/07/2024 09:36:42 05.847.630/0001-10 R$ 0,8884

01/07/2024 09:36:43 94.389.400/0001-84 R$ 0,8883

01/07/2024 09:36:45 05.847.630/0001-10 R$ 0,8882

01/07/2024 09:36:46 94.389.400/0001-84 R$ 0,8881

10 de 1411/07/2024 15:46



UASG 986727 PREGÃO 90075/2024

Data/hora Participante Lance

01/07/2024 09:36:48 05.847.630/0001-10 R$ 0,8880

01/07/2024 09:36:49 94.389.400/0001-84 R$ 0,8879

01/07/2024 09:36:51 05.847.630/0001-10 R$ 0,8878

01/07/2024 09:36:51 94.389.400/0001-84 R$ 0,8877

01/07/2024 09:36:54 05.847.630/0001-10 R$ 0,8876

01/07/2024 09:36:56 94.389.400/0001-84 R$ 0,8875

01/07/2024 09:36:57 05.847.630/0001-10 R$ 0,8874

01/07/2024 09:36:58 94.389.400/0001-84 R$ 0,8873

01/07/2024 09:37:00 05.847.630/0001-10 R$ 0,8872

01/07/2024 09:37:04 94.389.400/0001-84 R$ 0,8871

01/07/2024 09:37:06 05.847.630/0001-10 R$ 0,8870

01/07/2024 09:37:10 94.389.400/0001-84 R$ 0,8869

01/07/2024 09:37:15 05.847.630/0001-10 R$ 0,8868

01/07/2024 09:37:28 94.389.400/0001-84 R$ 0,8867

01/07/2024 09:37:33 05.847.630/0001-10 R$ 0,8866

01/07/2024 09:37:43 94.389.400/0001-84 R$ 0,8865

01/07/2024 09:37:48 05.847.630/0001-10 R$ 0,8864

01/07/2024 09:37:57 94.389.400/0001-84 R$ 0,8863

01/07/2024 09:38:06 05.847.630/0001-10 R$ 0,8862

01/07/2024 09:38:20 94.389.400/0001-84 R$ 0,8861

01/07/2024 09:38:21 05.847.630/0001-10 R$ 0,8860

01/07/2024 09:38:22 94.389.400/0001-84 R$ 0,8859

01/07/2024 09:38:24 05.847.630/0001-10 R$ 0,8858

01/07/2024 09:38:26 94.389.400/0001-84 R$ 0,8857

01/07/2024 09:38:27 05.847.630/0001-10 R$ 0,8856

01/07/2024 09:38:28 94.389.400/0001-84 R$ 0,8855

01/07/2024 09:38:30 05.847.630/0001-10 R$ 0,8854

01/07/2024 09:38:31 94.389.400/0001-84 R$ 0,8853

01/07/2024 09:38:33 05.847.630/0001-10 R$ 0,8852

01/07/2024 09:38:34 94.389.400/0001-84 R$ 0,8851

01/07/2024 09:38:36 05.847.630/0001-10 R$ 0,8850

01/07/2024 09:38:37 94.389.400/0001-84 R$ 0,8849

01/07/2024 09:38:39 05.847.630/0001-10 R$ 0,8848

01/07/2024 09:38:41 94.389.400/0001-84 R$ 0,8847

01/07/2024 09:38:42 05.847.630/0001-10 R$ 0,8846

11 de 1411/07/2024 15:46



UASG 986727 PREGÃO 90075/2024

Data/hora Participante Lance

01/07/2024 09:38:44 94.389.400/0001-84 R$ 0,8845

01/07/2024 09:38:45 05.847.630/0001-10 R$ 0,8844

01/07/2024 09:38:47 94.389.400/0001-84 R$ 0,8843

01/07/2024 09:38:48 05.847.630/0001-10 R$ 0,8842

01/07/2024 09:38:50 94.389.400/0001-84 R$ 0,8841

01/07/2024 09:38:51 05.847.630/0001-10 R$ 0,8840

01/07/2024 09:38:54 94.389.400/0001-84 R$ 0,8839

01/07/2024 09:38:54 05.847.630/0001-10 R$ 0,8838

01/07/2024 09:38:57 94.389.400/0001-84 R$ 0,8837

01/07/2024 09:38:57 05.847.630/0001-10 R$ 0,8836

01/07/2024 09:38:59 94.389.400/0001-84 R$ 0,8835

01/07/2024 09:39:00 05.847.630/0001-10 R$ 0,8834

01/07/2024 09:39:02 94.389.400/0001-84 R$ 0,8833

01/07/2024 09:39:03 05.847.630/0001-10 R$ 0,8832

01/07/2024 09:39:05 94.389.400/0001-84 R$ 0,8831

01/07/2024 09:39:06 05.847.630/0001-10 R$ 0,8830

01/07/2024 09:39:09 94.389.400/0001-84 R$ 0,8829

01/07/2024 09:39:15 05.847.630/0001-10 R$ 0,8828

01/07/2024 09:39:23 94.389.400/0001-84 R$ 0,8827

01/07/2024 09:39:27 05.847.630/0001-10 R$ 0,8826

01/07/2024 09:39:43 94.389.400/0001-84 R$ 0,8825

01/07/2024 09:39:45 05.847.630/0001-10 R$ 0,8824

01/07/2024 09:39:46 94.389.400/0001-84 R$ 0,8823

01/07/2024 09:39:48 05.847.630/0001-10 R$ 0,8822

01/07/2024 09:39:50 94.389.400/0001-84 R$ 0,8821

01/07/2024 09:39:51 05.847.630/0001-10 R$ 0,8820

01/07/2024 09:40:11 94.389.400/0001-84 R$ 0,8819

01/07/2024 09:40:18 05.847.630/0001-10 R$ 0,8818

01/07/2024 09:40:31 94.389.400/0001-84 R$ 0,8817

01/07/2024 09:40:33 05.847.630/0001-10 R$ 0,8816

01/07/2024 09:40:36 94.389.400/0001-84 R$ 0,8815

01/07/2024 09:40:42 05.847.630/0001-10 R$ 0,8814

01/07/2024 09:40:52 94.389.400/0001-84 R$ 0,8813

01/07/2024 09:40:57 05.847.630/0001-10 R$ 0,8812

01/07/2024 09:41:13 94.389.400/0001-84 R$ 0,8811

12 de 1411/07/2024 15:46



UASG 986727 PREGÃO 90075/2024

Data/hora Participante Lance

01/07/2024 09:41:24 05.847.630/0001-10 R$ 0,8810

01/07/2024 09:41:32 94.389.400/0001-84 R$ 0,8809

01/07/2024 09:41:36 05.847.630/0001-10 R$ 0,8808

01/07/2024 09:41:46 94.389.400/0001-84 R$ 0,8807

01/07/2024 09:41:51 05.847.630/0001-10 R$ 0,8806

01/07/2024 09:42:07 94.389.400/0001-84 R$ 0,8805

01/07/2024 09:42:15 05.847.630/0001-10 R$ 0,8804

01/07/2024 09:42:22 94.389.400/0001-84 R$ 0,8803

01/07/2024 09:42:27 05.847.630/0001-10 R$ 0,8802

01/07/2024 09:42:34 16.553.940/0001-48 R$ 1,1900

01/07/2024 09:42:40 39.822.232/0001-60 R$ 1,6800

01/07/2024 09:42:41 94.389.400/0001-84 R$ 0,8801

01/07/2024 09:42:44 08.676.370/0001-55 R$ 1,3200

01/07/2024 09:42:48 05.847.630/0001-10 R$ 0,8800

01/07/2024 09:45:59 94.389.400/0001-84 R$ 0,8800

01/07/2024 09:46:01 05.159.591/0001-68 R$ 0,8800

01/07/2024 09:47:26 02.520.829/0004-93 R$ 0,8700

01/07/2024 09:49:04 05.847.630/0001-10 R$ 0,8400

Mensagens do chat do Item 31

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 01/07/2024 09:27:24 O item 31 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 01/07/2024 09:44:58
A etapa fechada foi iniciada para o item 31. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 0,8800 e R$
0,9500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:49:58 do dia 01/07/2024.

Sistema 01/07/2024 09:49:59
A etapa fechada do item 31 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 0,8400, R$ 0,8800, R$ 0,8800 e R$ 0,8700.

Sistema 01/07/2024 09:49:59 O item 31 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

Sistema para o
participante
05.159.591/0001-68

01/07/2024 09:49:59

Sr. Fornecedor PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E
COSMETICOS LTDA, CPF/CNPJ 05.159.591/0001-68, em cumprimento à Lei Complementar 123
de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 31 até
às 09:54:59 do dia 01/07/2024. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema 01/07/2024 09:55:21
O item 31 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 09:54:59 de 01/07/2024. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA, CPF/CNPJ 05.159.591/0001-68.

Sistema 01/07/2024 09:55:21 O item 31 está encerrado.

Sistema para o
participante
05.847.630/0001-10

01/07/2024 16:46:02
Sr. Fornecedor SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 05.847.630/0001-10, você
foi convocado para enviar anexos para o item 31. Prazo para encerrar o envio: 10:00:00 do dia
02/07/2024. Justificativa: Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado..

pelo participante
05.847.630/0001-10

01/07/2024 17:49:04
O item 31 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:49:04 de 01/07/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
05.847.630/0001-10.

13 de 1411/07/2024 15:46



UASG 986727 PREGÃO 90075/2024

Eventos do Item 31

Data/Hora Descrição

01/07/2024 16:46:03
Fornecedor SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 05.847.630/0001-10 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 02/07/2024 10:00:00. Motivo: Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado..

01/07/2024 17:49:04 Fornecedor SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 05.847.630/0001-10 finalizou o envio de anexo.

11/07/2024 15:46:17
Fornecedor SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 05.847.630/0001-10 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 0,8400.

11/07/2024 15:46:23 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/07/2024 10:19:49
O item 31 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 03/07/2024 10:29:49.

Sistema 04/07/2024 14:12:05
O item 31 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/07/2024 14:22:05.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 03/07/2024 10:29:49

Intenção de recurso na habilitação: 04/07/2024 14:22:05

14 de 1411/07/2024 15:46


